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Om idrettslaget 
Vansjø/Svinndal Idrettslag omtales i det daglige som V/S, og regner Sportsklubben Vansjø, stiftet i 

1920, som sin opprinnelse. Gjennom senere sammenslåinger av ulike idrettslag og idrettsforeninger i 

Våler kommune ble laget til slutt til Vansjø/Svinndal IL i 1968. 

Idrettslaget har per 31.12.2020 456 medlemmer (166 kvinner og 289 menn) fordelt på fire aktive 

grupper; alpin, brett, fotball og håndball, æresmedlemmer, støttemedlemmer og aktivitet underlagt 

hovedstyret. Kvinneandelen er 36 %. Friidrett er ikke lagt ned som gruppe, men har per i dag ingen 

aktivitet.   

Et idrettslag i en kommune i endring 
Idrettslagets hjemkommune er preget av tilflytting, og vekst. Når kommunen endres, må etter 

hovedstyrets vurdering idrettslaget være våkent for endring. En økning i innbyggertallet, flere barn, 

unge voksne og småbarnsforeldre betyr muligheter for vekst i medlemstall, men også for tilvekst av 

nye aktiviteter. I sum gir dette en lovende fremtid for Idrettslaget, men stiller også krav til kapasitet 

på idrettsanlegg og skalerbarhet i driftsmodellen vår.  

Idrettslaget har i sin nær hundreårige historie sett særidretter vokse frem, og svinne hen – det siste 

gjelder blant annet idretter som sykling og kappgang hvor idrettslaget har kunnet notere 

prestasjoner i norgestoppen. Hovedstyret mener at idrettslaget må være aktivt i å sørge for at våre 

nåværende grupper har gode vilkår, samtidig som vi må oppmuntre de som ønsker å skape ny 

aktivitet. Idrettslaget har som målsetting å legge til rette for fremvekst av nye aktiviteter i en 

kommune som er i sterk vekst. 

Hovedstyret mener idrettslaget har en viktig rolle som pådriver i å etablere nye idrettsanlegg i 

kommunen, og jobber aktivt for å være en god interessent i slike saker. 

Drift og styring av idrettslaget 
Strukturen som er bygd opp ift. dokumentdeling og samhandling har i løpet av 2020 blitt godt 

forankret, også i gruppene. Alle med styreverv i V/S benytter nå mailadresser knyttet til idrettslaget.  

Vi er derfor i ferd med å nå målet med å gjøre idrettslaget mer bærekraftig over tid, det er nå enklere 

for de som kommer nye inn i verv å finne informasjon om lagets arbeid de siste årene. Det som står 

igjen er arbeid med å få på plass er gode styrende dokumenter som kan brukes som verktøy i vårt 

daglige arbeid, og når beslutninger skal tas.  

Idrettslaget styres i dag av hovedstyret som gjør vedtak på saker innenfor mandatet gitt av årsmøtet.  

Vedtakene dokumenteres i møtereferater. Referatene skal etter ny lov fra NIF være tilgjengelige for 

medlemmene når de er godkjent. Dette er løst ved å legge disse ut på hjemmesiden vår.  

For å avhjelpe det administrative arbeidet har idrettslaget en lønnet administrativt ansvarlig i 

deltidsstilling. I tillegg utføres mange administrative oppgaver av hovedstyret og gruppelederne.   

I 2020 har målet vært at alle styremedlemmer har definerte oppgaver/ansvar. Dette både for å dele 

på den totale arbeidsbelastningen, men også fordi resultatet totalt blir bedre ved at alle er tyngre 

involvert.  Vi får bedre gjennomarbeidede beslutninger og selvfølgelig et eierskap til egne 

ansvarsområder.  

• Grethe Guttulsrud – leder, politiattestansvarlig, nettsider, medlemsregister etc.  

• Espen Haugs – leder arbeidsgruppe for arenareklame og klubbutvikling 
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• Ingvild Elfstedt – barneidrettsansvarlig 

• Renate Holm –  nestleder , smittevernansvarlig 

• Per Weum/Pål Stene – anleggsansvarlig 

• Zaira Oberti Dromnes – ansvarlig for fornyelse av avtale med utstyrleverandør 

 

I 2020 (som i 2019 og 2018) har hovedstyret valgt å godtgjøre styremedlemmene på følgende måte, 

beløpet er utbetalt som en brøk av fremmøte på styremøtene:  

Leder   kr 7 500 pr år 

Nestleder  kr 5 000 pr år 

Styremedlemmer kr 3 500 pr år 

 

Total utbetalt styrehonorar i 2020 er på kr 27 819. 

Det er i tillegg utbetalt 10 000 i kostnadsdekning til styreleder (for valgperioden 2019/2020).  

 

Idrettslagets styre og administrasjon 
Ved årsmøte i mai 2020, ble følgende hovedstyre valgt: 

• Grethe Guttulsrud, leder 

• Renate Holm, nestleder 

• Per Weum, styremedlem 

• Pål Stene, styremedlem  

• Espen Haugs, styremedlem 

• Ingvild Elfstedt, styremedlem 

• Zaira Oberti, Styremedlem 

• Mats Hattevig, 1. Varamedlem 

• Jorunn Haugs, 2. Varamedlem 

 

Unni Sandem er tilsatt som lagets administrative ressurs i 30% stilling. 

Styremøter 
Det er avholdt 12 styremøter i 2020. Hvorav 11 er ført i referat. Møte nr. 6 var kun forberedelser til 

årsmøtet og resultatet av møtet er grunnlaget for årsmøtet for 2019.  

Alle møtene er gjennomført som digitale møter på Teams.  

Sentrale saker styret har jobbet med 

Ferdigstillelse av servicebygget 

Servicebygget fikk ferdigattest i juni 2019. Anleggsgruppen bestående av Per Weum og Pål Stene har 

i 2020 jobbet for å gjøre bygget så brukervennlig som mulig. Blant annet er solfilm satt opp på alle 

vinduer, whiteboard montert på vegg og projector i tak, dørstoppere, dispensere og speil på 

toalettene. I tillegg er det etablert låser styrt med elektronisk adgangskontroll på alle dører. Arkivet 

er nå flyttet ned fra grendehuset til servicebygget og eier har tatt over rommet på grendehuset.  
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Eierskapet til servicebygget 

Avklaring av eierskapet til servicebygget kom etter gjentatte henvendelser fra idrettslaget opp til 

politisk behandling. 11. juni 2020 var saken oppe i kommunestyret. Saken fikk følgende vedtak:  

Våler kommune avslår Vansjø/Svinndal Idrettslags forespørsel om erverv av festetomt ev. tinglyst 

avtale om eget servicebygg på kommunal eiendom ved Kirkebygden Kunstgress og friidrettsanlegg. 

Det anbefales ikke å inngå deling av kommunal eiendom i området Kirkebygden i forkant av en 

sentrumsutvikling, inkludert utbygging av Kirkebygden skole. Det anbefales en langsiktig, tinglyst 

avtale om bruksrett av servicebygget mellom Våler kommune og Vansjø/Svinndal Idrettslag. Avtalen 

må være på minst 30 år, med rett til fornyelse på like vilkår. Rett til fornyelse gjelder så lenge 

Vansjø/Svinndal Idrettslag har behov for bygget. Avtalen skal inneholde punkter som omhandler 

orden og vedlikehold på området, samt en garanti om at kommunen stiller fullverdig erstatning til 

rådighet derom området blir besluttet omdisponert til andre formål. 

Vedtaket medførte at leder av idrettsrådet Jan Danielsen valgte å trekke seg fra vervet.  

Idrettslaget har ikke fått noen formell henvendelse fra kommunen i etterkant av dette vedtaket, men 

idrettslagets leder har hatt noe dialog med Peder Unum. Avtale for servicebygget mellom V/S og 

Våler Kommune er ikke utarbeidet.  

Avtale for drift av kunstgressbanen er under utarbeidelse og punkt om servicebygget er tatt ut av 

denne avtalen.  

Det er viktig for idrettslaget å ha gode avtaler som er godt formulerte og som ivaretar begge 

avtaleparter ved en evt. tvist. Det er også en fordel å ha en part som kjenner avtalene og 

utgangspunktet for disse når roller i idrettslaget skiftes.  

Idrettslaget har derfor budsjettert med advokatutgifter for å kvalitetssikre disse avtalene.  

Løpebane 

Løpebanen som ar budsjettert for og planlagt i 2020 ble besluttet utsatt til avtalene med kommunen 

er på plass. De budsjetterte midlene er avsatt til formålet.  

Den gamle løpebanen er fjernet og Asfalt Remix har kostnadsfritt freset vekk den øverste delen noe 

av dekket satt igjen. Underlaget er således klart for støpning av dekke.  

Smittevern 

V/S IL har tatt smittevern på fullt alvor og hadde raskt en god digital ordning for registrering av alle 

som var i aktivitet, trenere og publikum i regi av V/S IL. Det har vært fulgt nasjonale og lokale regler 

for gjennomføring av aktivitet både inne og ute.  

Klubbutvikling  

Klubbutvikling er alt som gjøres for at et idrettslag skal utvikle seg fra dagens situasjon til en ønsket 

fremtidig situasjon. Prosjektet klubbutvikling i V/S ble startet opp i tett samarbeid med NIF og 

særforbundene for henholdsvis håndball, fotball og hovedstyret.  

Prosessen er i grove trekk som følger: Verktøyet organisasjonshjulet vil bli benyttet. Klubbens 

medlemmer ved gruppestyrene lager en felles beskrivelse av klubbens situasjon sett fra sitt ståsted. 

Deretter beskriver de hvordan de ønsker at klubben skal bli. Det videre arbeidet vil være å finne og 

sette i gang virkemidler som bidrar til å lukke gapet mellom dagens situasjon og ønsket situasjon. 
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Gitt Korona situasjonen, ble den beste og tryggeste måten å gjennomføre prosessen på 

gruppestyrenivå med trenere og oppmenn, slik at flest mulig medlemmer ble representert best 

mulig, uten at antall deltagere ble for mange. Møtene ble begrenset til maksimalt 20 personer, med 

alle deltagere fra forbund, krets og idrettslag inkludert.  

Grunnet smittesituasjonen som endret seg underveis så ble det kun gjennomført et fysisk møte med 

håndballgruppen. Møtet for fotballen ble gjennomført på Teams, og møtet med hovedstyret ble 

utsatt på ubestemt tid. I ettertid har erfaringene vi fikk, vist at denne typer møter, for å ha en god 

verdi og være relevante, må gjennomføres med fysisk tilstedeværelse. Det ble derfor bestemt at 

denne aktiviteten tas opp igjen på nytt når fysiske møter er mulig å gjennomføre og videreføres på 

nytt i alle gruppene i idrettslaget. 

Ny avtale med utstyrsleverandør 

Idrettslagets avtale med Standard Sport og Select som totalleverandør på utstyr og spillertøy gikk ut 

31.12.2020. Avtalen med KIAS på trykk gjaldt for to år og gikk ut 09.05.2019. 

Avtalen med Standard Sport/Select er videreført for tre nye år, mens avtale om trykk er inngått med 

NorProfil for et år. 

Arenareklame 

Et prosjekt ble etablert sent i høst for å få i gang en felles inntektskilde for både gruppene og 

hovedstyret. Det administreres av hovedstyret på kontrakt siden og gjennomføres i første rekke i 

håndball og fotball gruppen. En gruppe på tre personer er etablert og en arbeidsplan er utarbeidet, 

samt kontrakter egnet for salg av arenareklame er klare. Fordelingsnøkkel på inntektene er 30 % 

(hovedstyret) – 70 %, som legges hos gruppen som gjennomfører salget. Det selges reklameskilt på 

banen utendørs og inne i hallen. Kostnader for produksjon tas i sin helhet av sponsor. Det er allerede 

etablert avtaler med flere sponsorer og arbeidet vil pågå gjennom hele året etter en plan som bør ha 

en rullerende tre-årig horisont.  

Styrket struktur og samhandling 

Microsoft Office 365 ble i 2019 etablert som samhandlingsverktøy og har i løpet av 2020 blitt godt 

forankret. Samtlige møter er gjennomført på Teams. Idrettslagets dokumentarkiv for både 

hovedstyret og gruppene er nå samlet og administrert gjennom Microsoft Office.   

Websider, nedetid og gjenoppretting 

Hjemmesideløsningen vår Spoortz hadde i desember 2019 en serverkrasj som resulterte i et stort 

datatap (omtalt i årsberetning 2019). All data før 10.03.19 var intakt, mens data som var lagt inn i 

etterkant måtte gjenskapes av V/S i samarbeid med Spoortz. Leder og administrativ leder tok jobben 

med gjenopprettelse. Vi fikk dekket  

Konsekvens av dette datatapet for V/S 

• Tap av alle nyheter publisert etter 10.03.2019 

• Tap av alle oppdateringer av innholdet på hjemmesiden publisert etter 10.03.2019 

• Rekonstruksjon av:  

• Alle innmeldinger og utmeldinger etter 10.03.2019 

• Fakturaer utsendt etter 10.03.2019 med tilhørende innbetalinger (!) 

• Tilknytning av foreldre til utøvere som er gjort etter 10.03.2019 

• Treningstider og banekalender 
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• Registrerte politiattester etter 10.03.2019 

 

Oppfølging av Allidrett 

Hovedstyret har ansvaret for å følge opp allidretten. Det er vanskelig å etablere et fungerende styre 

her da gruppen kun har barn fra to årganger og turnover på foreldre er høy. Året for allidretten 

startet bra, med en allsidig plan for treninger som skulle sørge for at utøverne fikk et variert tilbud. 

Dessverre har ikke allidretten hatt aktivitet siden før 12.mars. Dette er begrunnet i at det er vanskelig 

å planlegge godt smittevern for så mange varierte aktiviteter, hvor man trener ulike steder og med 

ulike ansvarlige. Det har også vært vanskelig å få på plass flere som kan dele på ansvaret når 

utøverne må deles i små grupper. 

100 års jubileum 

Det forelå en plan for jubileumsåret 2020 med et årshjul for aktiviteter. Fravær av snø og deretter 

nedstenging på grunn av Korona har medført at alle jubileumsaktiviteter er satt på vent. Men det er 

fortsatt håp om å få til en feiring når det er muligheter for å ha store arrangementer igjen.  

Historiegruppen bestående av Einar Pedersen, Erik Listerud, Arnfinn Flakstad og Ivar Christoffersen 

har jobbet godt med jubileumsboken i 2020. Målet var å gi ut boken i slutten av jubileumsåret 2020. 

Ettersom jubileet ikke ble feiret er det besluttet å utsette utgivelsen til høsten 2021.  

Fremtidige utfordringer/fokusområder 
Som i tidligere års beretninger, understreker hovedstyret behovet for å fange opp vekstpotensialet 

som ligger i økt tilflytting til Våler – både for å øke medlemstallet og for å skape nye aktiviteter. Det 

er viktig å bruke det momentet vi har med vekst i kommunen for å fremme forslag om utvikling av 

nye idrettsanlegg. Dagens anlegg er nær 100% utnyttet, og flere og bedre anlegg trengs for at V/S og 

Våler skal kunne håndtere økt etterspørsel etter idrettsaktiviteter. Deler av idrettslagets overskudd 

bør settes av til anleggsformål hvert år. 

Idrettslaget bør og prioritere å finne en løsning for egne lokaler for møter, administrasjon og lager 

slik at man ikke er avhengig av andres velvilje. Et servicebygg tilfredsstiller deler av dette behovet, 

men har en klar begrensing i kapasiteten på møterommet og i forhold til hvor mye utstyr som kan 

lagres. Det er fortsatt behov for større møtelokaler og mer oppbevaringsplass.  

Med utbygging av nye Våler Ungdomsskole åpner det seg nye muligheter. Utbyggingen har en opsjon 

på en avlastingshall og idrettslaget som interessent vil jobbe for å bli involvert og kunne bidra til gode 

beslutninger i denne prosessen.  

Videre vil de gjenstående lokalene når ungdomskolen er flyttet også kunne skape nye muligheter for 

idrettslaget, også sett i forhold til behovet for møtelokaler og sosiale møteplasser. Kan f.eks brakkene 

på utsiden av hallen være lokasjon for et klubbhus som vi lenge har ønsket oss?  

Idrettslaget og gruppene bør også iverksette tiltak for å beholde ungdom i idrettslaget når de 

kommer i tenårene. Videre bør idrettslaget jobbe målrettet for å utdanne trenere, dommere, 

styremedlemmer og andre tillitsvalgte.  

I forhold til utvikling av eksisterende anlegg eller utbygging av nye er det viktig å ha gode avtaler til 

grunn for å unngå å komme i en situasjon der store deler av egenkapitalen til idrettslaget overføres 
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til kommunen/grunneiere uten motytelser. Sett i lys av utfordringene idrettslaget har hatt med å 

avklare eierskapet til Servicebygget bør dette alltid tas med i planleggingen av arbeidet. 

 

Gruppenes virksomhet  
2020 har vært et krevende år å drive aktivitet. En snøfattig vinter og deretter Koronaviruset som 

førte til nedstenging av all breddeidrett i Norge fra 12.mars.  

Gruppenes aktivitet er beskrevet nærmere i de enkelte gruppenes årsberetninger.  

Idrettslaget har mange tillitsvalgte og trenere, men flere av disse fyller mange roller. Det er derfor en 

risiko for at enkeltpersoner får-, eller påtar seg, en for stor belastning og forsvinner ut av systemet 

vårt. En viktig oppgave for hovedstyret blir derfor å legge til rette for at gruppene kan fokusere på å 

skape aktivitet for barn og unge fremfor å drive med administrasjon og møtevirksomhet.  

Samtidig må valgkomitéen, gruppestyrene og hovedstyret bidra til at oppgaver fordeles på flere 

hender slik at vi ikke mister ildsjelene fordi de er «utbrent». 

Det er også behov for å rekruttere og utdanne trenere og dommere. Dette må være en prioritert 

oppgave i kommende år. 

Årsmøter 
Det ordinære årsmøtet for 2019 ble avholdt 26.mai 2020.  

Ingen ekstraordinære årsmøter avholdt i 2020. 

Idrettslagets økonomi 
Idrettslaget samlet sett har en generelt god økonomi. Men selv om egenkapitalen er god så vil det 

likevel være begrenset hvilken evne idrettslaget har til å løfte større prosjekter. Hovedstyret mener 

derfor at det bør bygges opp fond/reserver til ønskede anleggsprosjekter. 

Det er Råde Regnskap AS som fører idrettslagets regnskap. Det er tett dialog mellom administrativ 

leder og Råde Regnskap AS.  

I økonomiinstruksen har hovedstyret forutsatt at gruppene skal være selvfinansiert, det vil si at 

gruppenes inntekter må dekke utgiftene. Videre er det lagt til grunn at hver gruppe bør ha reserver 

tilsvarende ett års kostnader for å kunne håndtere svingninger i medlemsmasse og inntekter. Dette er 

ikke endret i 2020. Hovedstyret er av den oppfatning at gruppenes midler først og fremst bør gå til å 

skape aktivitet, og at «oppspart» kapital bør ha et formål og settes av i fond til for eksempel større 

anskaffelser. 

Regnskapet for 2020 (2019-tallene i parentes) viser at V/S samlet sett hadde en omsetning på kr. 

2 124 913 (2 574 280) og et overskudd på kr 539 490 (525 601). Det avsettes i 2020 150 000 kr til 

dekning av likviditetsutfordringer i V/S Holding. Forpliktelsen til å avsette 250 000 til dette formålet 

ansees da som innfridd da det ble avsatt 100 000 kr i 2019. Overskudd over 150 000 i hovedstyret 

avsettes til anleggsfond.  
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V/S Holding AS 
V/S IL er eneeier av selskapet, og hovedstyret utgjør selskapets generalforsamling.  

Regnskap for 2020 er ikke avlevert pr dato.  

Generalforsamling ble sist avholdt 22.juni 2020. 

Nytt styre Leder Pål André Aaberg, Marius Eilertsen, Martin Vatne og Jørgen Stormyrbakken.  

Fra V/S Holding sin årsberetning for året 2019: 

Aktivitet 
Det er sendt totalt 6 søknader om støtte for utstyr, oppgraderinger og tiltak i Middagsåsen. Det er 

blant annet innvilget 350.000,- til ny barneheis og 250.000 til Big Air Bag av DNB Sparebank 

stiftelsen, Østfold Energi har innvilget støtte til ett snøtårn, 24.000,- 

I ekstraordinær Generalforsamling 2019 ble det besluttet å endre navn fra Middagsåsen Holding AS 

til VS Holding AS for å ivareta VS IL eierpolicy. Vedtektene er ajour pr 11.11.2019. 

For å bedre dialogen på tvers av selskapene og med utøverne er det tatt to styremedlemmer fra 

Middagsåsen Sportssenter inn i styret i VS Holding. Likeledes er VS Holding representert med ett 

styremedlem inn i Middagsåsen Sportssenter sammen med ett styremedlem fra Alpin gruppen.  

Det er etablert årshjul for sponsorsøknadsfrister samt faste møter.Investeringsbehov for kommende 

år er kartlagt. 

Styret vil kommende år arbeide for å skaffe støtte til nødvendige investeringer og fortsatt utvikle 

bakken videre. 

Årsregnskap  

Årsregnskapet ferdigstilt av ekstern regnskapsfører og viser et underskudd på 97.598,- og for heleid 

datter Middagsåsen Sportssenter på 372.000,- 

Styret vil berømme Sportssenteret for all dugnad og frivillig innsats som er lagt ned i året som har 

gått. 

Forutsetninger om fortsatt drift er til stede og lagt til grunn for selskapets videre arbeider. 

Æresmedlemmer 
Idrettslaget har pr. mars 2021 følgende æresmedlemmer: 

• Torill Gylder  

• Anita Blomberg 

• Kristin Utakleiv  

o (disse tre ble utnevnt tidlig på 90tallet, men har falt ut av våre registreringer frem til 

historiegruppen fanget opp utnevnelsen i sitt arbeid i 2020)  

• Josef Bentzen  

• Egil Holm  

• Erik Listerud  

• Leif Syverød  
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• Per Weum 

Hovedstyret vil jobbe for at det lages vedtekter for utnevning av æresmedlemmer, men mener at 

idrettslaget også bør finne andre måter markere personer som har utmerket seg gjennom et år.  

 

Våler, 3.mars 2021 

 

 

Grethe Guttulsrud, leder     Renate Holm, nestleder 

 

 

Per Weum, styremedlem     Espen Haugs, Styremedlem 

 

 

Pål Stene, styremedlem      Ingvild Elfstedt, styremedlem 

 

 

Zaira Oberti Dromnes, styremedlem 

Vedlegg 
• Regnskap for 2020 

• Budsjett for 2021 


